DIRETORIA DA ESCOLA DE COMUNICAÇÕES E ARTES (ECA)
Av. Prof. Lúcio Martins Rodrigues, 443 – Prédio Central
Cidade Universitária. 05508-020. São Paulo/SP. Brasil
www3.eca.usp.br  |  eca@usp.br
Fone: +55 113091-4372/4374/

São Paulo, 22 de novembro de 2024.
Of. ECA D. 282/2024

Prezada professora,

Com base no resultado da votação encaminhado pelo Conselho Deliberativo da
Escola de Arte Dramática, conforme informado no Ofício nº
44/2024/EAD/ECA/USP e considerando a Portaria nº 04, de 11 de outubro de
2024, designo o Professor Antônio Rogério Toscano para ocupar o cargo de
Diretor da Escola de Arte Dramática e o Professor Abel Lopes Xavier para o
cargo de Vice-Diretor.

Aproveito a oportunidade para parabenizar os professores eleitos, desejando-
lhes pleno êxito no exercício de suas funções.

Solicitamos que as providências administrativas necessárias sejam adotadas
para oficializar as respectivas nomeações.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Brasilina Passarelli
Diretora

Ilma Sra.
Profa. Sandra Regina Sproesser
Decana do Conselho Deliberativo da Escola de Arte Dramática

	São Paulo, 22 de novembro de 2024.
	Of. ECA D. 282/2024
	Prezada professora,
	Com base no resultado da votação encaminhado pelo Conselho Deliberativo da Escola de Arte Dramática, conforme informado no Ofício nº 44/2024/EAD/ECA/USP e considerando a Portaria nº 04, de 11 de outubro de 2024, designo o Professor Antônio Rogério Tos...
	Aproveito a oportunidade para parabenizar os professores eleitos, desejando-lhes pleno êxito no exercício de suas funções.
	Solicitamos que as providências administrativas necessárias sejam adotadas para oficializar as respectivas nomeações.
	Atenciosamente,
	Profa. Dra. Brasilina Passarelli
	Diretora
	Ilma Sra.
	Profa. Sandra Regina Sproesser Decana do Conselho Deliberativo da Escola de Arte Dramática